DEFENCIONES MATELDE PAGANE*

In nomine Domini amen. Anno Domini 1306 die 30 augusti.

Ad tollendam intentionem, probationem seu presumptionem curie Hospitalis Manuasce super ea que dicta curia inquisivit et inquirat contra Mateldam Paganam, que dicitur adulterium commisisse seu sese [sic] passam deflorasse voluntarie a P. Maurelli alias dicto Barberio, et dicta curia dicat super hoc habere presumptiones vel probationes ; ideo dicta Mateuda, seu Sancia ejus mater, ad deffencionem dicte Mateldis et ad sui juris conservationem, probare intendit ut infra sequitur. Protestans primitus quod ea que dicit vel faciet non dicit nec faciet ad injuriam alijus set ad sui juris conservationem et deffencionem.

In primis, probare intendit, ut supra, quod P. Cochosi qui tulit testimonium contra dictam Mateldam denunciavit dicte curie ea que in dicta inquisitione continentur.

Item, quod predictus P. Cochosi, hoc anno, pluries requisivit dictam Mateldam ut se permitteret cognosci carnaliter ab eodem ; et etiam de hoc conquesta fuit magistro Jacobo Cusenderii, officiali dicte curie.

Item, quod Bertrandus Ricardi alias dictus Ficonus, qui etiam tulit testimonium in predicta inquisitione, fuit hoc anno confessus in predicta curia se furasse bladum Hospitalis in molendino dicti Hospitalis ; et de predicto furto condempnatus fuit seu cum dicta curia transegit.

Item, quod predicti Bertrandus et P. sunt homines viles et tabernarii et frequentantes tabernas ; et de predictis est fama in loco Manuasce.

Item, cum dicitur quod predicti Bertrandus et P. dictam Mateldam et dictum Petrum invenerunt simul in vinea dicti P., eadem hora erant versus bastidam Valancie, que bastida distat bene a dicta vinea per quintam partem unius leuce et plus. Protestans quod non adstringet se ad hec omnia probanda, etc.

*Eodem die, Jacobus Cusenderii, testis juratus et requisitus dicere veritatem, requisitus super primo, tercio, quarto et quinto titulis, dixit se nichil scire.

Item, super secundo titulo requisitus, dixit quod hoc anno dicta Matelda conquesta fuit ei de contentis in dicto titulo.

Eodem die, Laurentius notarius dicte curie, testis juratus et requisitus in presencia domini bajuli super primo titulo sibi diligenter exposito, dixit quod verum est ut in ipso titulo continetur. Requisitus quomodo scit, dixit quod ipse vidit et audivit.

Item, super secundo titulo requisitus dixit se nichil scire excepto quod ab ea audivit.

Item super tercio titulo requisitus dixit quod verum est ut in eo continetur, videlisset [sic] quod ratione contenta in ipso titulo composuit cum curia in 10 solidis.